
 

 

Czy uczniom wolno było zry-
wać kłosy w szabat? Jezus 
odrzuca oskarżenia faryzeu-
szy i mówi o sobie, że jest 
Panem szabatu – w taki spo-
sób określał siebie w Starym 
Testamencie sam Bóg. 

W Ewangelii Marka Jezus ob-
jawia się jako Pan szabatu. 
Dzień święty jest szczegól-
nym dniem Jego działania. 

Kiedy Jezus przechodzi ze 
swoimi uczniami w szabat 

pomiędzy łanami zbóż, naraża się na oskarżenia faryzeuszy. 
Dotyczą one faktu, że jego uczniowie, być może głodni, za-
częli po drodze zrywać kłosy. Ale jakie dokładnie zarzuty 
wobec uczniów mieli faryzeusze? Księga Powtórzonego Pra-
wa wyraźnie mówi, że na polu sąsiada nie wolno zapuszczać 
sierpa, ale można zrywać kłosy rękami (Pwt 23,26). Faryze-
uszom jednak chodzi o pogwałcenie odpoczynku szabatu. 
Żniw w szabat zabrania Księga Wyjścia (Wj 43,21). Faryzeu-
sze jednak nie określili, jakie prawa złamał Jezus wraz  
z uczniami. Być może chodziło o żniwa, być może o podróże 
w dzień szabatu. 

Jezus zwięźle wyraża się na temat szabatu: to szabat został 
ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla szabatu. Sza-
bat jest naśladowaniem Boga w Jego twórczym działaniu  
i odpoczynku (Wj 20,11). Jest pamiątką wyzwolenia z Egiptu 
i odpoczynkiem dla wszystkich uciskanych i marginalizowa-
nych (Pwt 5,13–14). Inne teksty Starego Testamentu oraz 

literatura żydowska podkreślają, że szabat został dany czło-
wiekowi nie jako brzemię, ale rozkosz (Iz 58,13). W rabinac-
kiej tradycji czytamy: Szabat jest dany tobie [Izraelu], a nie 
ty dla szabatu.     

Co więcej, Jezus jest kimś więcej niż Dawid. Stwierdza to 
dobitnie: Syn człowieczy jest Panem szabatu. Bóg w Starym 
Testamencie nazywał się Panem szabatu (zob. Wj 31,13; 
Kpł 19,3.30; Ez 20,12). Jezus przypisuje sobie jednoznacznie 
autorytet Boży. Szabat jest szczególnym czasem Jego dzia-
łania. To wówczas objawia swoją moc i władzę. Dobitnym 
przykładem jest uzdrowienie, którego dokonuje w szabat  
w Kafarnaum (Mk 3,1).         

Pierwsze czytanie dzisiejszej liturgii słowa uzasadnia ko-
nieczność świętowania szabatu. Dnia Pańskiego. Jest to je-
den spośród siedmiu dni tygodnia, w którym zamiast pracy 
Izrael oddawał Bogu chwałę. Byłeś niewolnikiem – mówi 
Bóg, obwieszczając trzecie przykazanie Dekalogu. 

Dzień Pański jest dniem wolności, uświadamia, że Bóg chce, 
by człowiek był wolny. Właśnie w ten dzień Jezus, widząc 
człowieka niepełnosprawnego, przywrócił mu sprawność 
(Mk 2,23–3,6). Bóg pragnie, by człowiek był zdrowy, był  
w pełni sił. 

W obrazach Liturgii Słowa tkwi głęboka prawda o nas sa-
mych. Wyrażona jest ona przez św. Pawła: Jesteśmy glinia-
nym naczyniem, słabymi ludźmi, ale Bóg obdarzył nas dro-
gocenną łaską (2 Kor 4,6–11). 

Każdy „dzień święty”, szabat lub niedziela, powinien nam 
uświadamiać w równym stopniu nie tylko prawdę, kim jest 
Bóg, ale także, kim jest człowiek, kim ja jestem. 
 

Refleksja na niedzielę /Pwt 5,12–15; Ps 81; 2 Kor 4,6–11; Mk 2,23–3,6/  

P.N. 

W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy odpust  
parafialny ku czci św. Jadwigi Królowej. Będzie on 
połączony z niedzielą świadectw w ramach Kongresu Eucha-
rystycznego. W naszym kościele świadectwo życia Eucha-
rystią wygłosi na wszystkich Mszach świętych historyk – 

pan prof. Krzysztof Ożóg.  
O godz. 12:30 zapraszamy na 
główną Mszę świętą odpu- 
stową, którą odprawi i kaza-
nie wygłosi ks. prof. Jacek 
Urban – historyk i dziekan 
Kapituły Katedralnej na Wa- 
welu. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich parafian i gości do 
modlitwy za przyczyną naszej  
patronki i do dzielenia się ra-
dością odpustową. 

Margaretka – wieczny kwiat o wielkiej 
mocy 

W nawiązaniu do cyklu o powyższym tytule opublikowa-
nym w numerach 16. i 19. przedłużamy przyjmowanie 
chętnych do 15 czerwca. Zbieramy do pudełka obok 
figury św. Antoniego zgłoszenia osób (imię i nr tel.), które 
w odpowiedzi na wezwanie Matki Bożej i w trosce o do-
bro Kościoła oraz naszych duszpasterzy podejmą się mo-
dlitwy w margaretkach za wybranych kapłanów z naszej 
parafii. To tylko kilka minut raz w tygodniu, a może bar-
dzo wiele zmienić! Bo jak mówił św. Jan Maria Vianney: 
Nie ma złych kapłanów, są tylko tacy, za których wierni 
za mało się modlą.  

ODPUST PARAFIALNY 

9. Niedziela Zwykła, 2 czerwca 2024, nr 22 (394) 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  03.06 

06:30 + Zofia i Eugeniusz Wcisło  

06:30 + Józef Stec (od pracowników firmy PROMYK)  

07:00 + Bronisława Margosiak – msza gregoriańska   

08:00 + Renata Włodek, zmarli rodzice i dziadkowie o dar 

nieba i wieczne zbawienie (od rodziny Mioduszewskich)  

18:30 O obfitość Bożych łask i nieustającą opiekę MB dla 

ks. Stanisława Molendysa (od Margaretek)  

18:30 + Ludwika i Kazimierz Pieprzyk 

WTOREK  04.06 

06:30  Dla Barbary z okazji 76. rocznicy urodzin, o Boże 

bł., zdrowie i opiekę MB  

07:00  Dziękczynna z okazji 89. rocznicy urodzin Marii Prochal 

z prośbą o Boże bł., zdrowie i opiekę MB  

08:00 + Bronisława Margosiak – msza gregoriańska  

18:30  + Małgorzata Kirsz w 2. rocznicę śmierci, + Jakub, 

 Agnieszka, Zofia, Stefania, Józef, Urszula, Zbigniew 

  

ŚRODA  05.06 

06:30 + Bronisława Margosiak – msza gregoriańska  

07:00 + Marek Kubacki (od rodziny Podgórskich)   

08:00 Dziękczynna z okazji 50. rocznicy urodzin Janusza 

 Prochala z prośbą o Boże bł., łaskę zdrowia i opiekę 

 MB  

18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  06.06 

06:30 Dziękczynna za życie małżeńskie Arkadiusza i Joanny  

07:00 + Bronisława Margosiak – msza gregoriańska  

08:00 + Stefania, Władysław Rybka 

18:30 O Boże bł. i opiekę MB dla ks. Norberta w dniu 

imienin (od Róż Różańcowych)  

PIĄTEK  07.06 

06:30 + Barbara Rapacz (od kuzyna Andrzeja z rodziną)  

06:30 + Joanna Urbańska (od rodziny)  

07:00 Dziękczynna za uratowanie życia Moniki Głogowskiej-

Harłoza z ciężkiego wypadku z prośbą o dalszą opiekę 

i zdrowie dla niej i całej rodziny  

08:00 + Helena Jurkin w 35. rocznicę śmierci  

17:00 + Zofia Malec (od rodziny Lesiów)  

18:30  W intencji ks. Norberta z okazji 21. rocznicy święceń 

kapłańskich (od Róż Różańcowych)  

18:30  + Bronisława Margosiak – msza gregoriańska  

SOBOTA  08.06 

06:30 Za parafian  

07:00 + Stanisław Sędziwy (od rodziny Zofii i Romana 

Raczek z Pasierbca)  

07:00 + Bogusław Kraj (od Lucyny i Tadeusza Nosek)  

08:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla Jadwigi i Ed-

munda Federczak oraz wnuczki w 2. rocznicę urodzin  

08:00 + Bronisława Margosiak – msza gregoriańska  

08:00 + Marek Kubacki (od Marii i Bogdana Mej)   

18:30 + Stanisław Jerzy Frąckiewicz o radość życia wiecznego  

NIEDZIELA  09.06 

06:30 + Franciszek Kaczmarski w rocznicę śmierci  

08:00 + Kazimierz Ciukowski, + Anna (żona) oraz zmarli  

z rodziny  

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy łask 

Bożych i opieki Matki Najświętszej. 

 Zapraszamy wszystkich, a szczególnie dzieci, na codzienną 
procesję o godz. 18:00 przed Mszą św. wieczorną w ra-
mach oktawy Bożego Ciała. Zakończenie oktawy nastąpi 
w czwartek. 

 W piątek z racji uroczystości Najświętszego Serca 
Pana Jezusa również zapraszamy do udziału w procesji. 
Tego dnia nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych. 

 Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe, które od-
prawiamy codziennie o godz. 18:00. 

 Zespół Charytatywny zbiera dzisiaj przy wyjściach datki 
na kuchnię św. Jadwigi dla ubogich. 

 Natomiast za tydzień wspólnota niepełnosprawnych By-
strzaki, która działa przy naszej parafii, będzie kwesto-
wać na zorganizowanie wakacji dla swoich podopiecznych. 

 Zapraszamy do zapoznania się i skorzystania z nowej  
inicjatywy modlitewnej w naszej wspólnocie parafialnej. 
Duchowy Szpital św. Jadwigi Królowej to miejsce 
modlitwy wstawienniczej, gdzie można będzie zgłaszać 
sms-owo intencje, prosząc o modlitwę w ważnych spra- 
wach. Można będzie także włączyć się w zespół osób 
modlących się. Szczegóły na ten temat znajdziemy przede 
wszystkim w dzisiejszym biuletynie, a także na plakatach  
i na naszej stronie internetowej. Ruszamy od przyszłej 
niedzieli, czyli od odpustu ku czci naszej patronki św. 
Jadwigi. Zapraszamy. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga wraz z Jagódkami 
serdecznie zapraszają na pokaz gimnastyczno-
taneczny w niedzielę 9 czerwca po Mszy św. o godz. 
11.00 (występ o godz. 12.00). Występ odbędzie się  
w sali teatralnej. Serdecznie zapraszamy. 

Dobre słowo 
Dzieci potrzebują bardziej dobrego przykładu niż 

krytyki.  

09:30 + Janina i Stanisław Węglarz i córka Krystyna  

10:00 + Krystyna Sitko – 7. rocznica śmierci  

11:00 + Zofia, Aleksander, Zofia i Stanisława  

12:30  + Cecylia Ams w 21. rocznicę śmierci  

17:00  + Witold Siudek (od dzieci) 

18:30 + Bronisława Margosiak – msza gregoriańska  

20:30 + Mirosław Wątroba (od nauczycieli WF z PCKZiU 

Wieliczka)  

NN 



 

 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: K. Apostolska, ks. M. Czapla,  
I. Korohoda, D. Kotas, A. Kubica,  
M. Leś, P. Natyna, M. Prochacka,  
dział reklam: D. Kotas 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

Duchowy Szpital im. św. Jadwigi Królowej: 

modlitwa, wspólnota i bliskość 

W dzisiejszym zabieganym świecie, gdzie technologia zdo-
minowała nasze życie codzienne czasem łatwo zapomnieć 
o mocy wspólnoty i modlitwy. Jednak dla naszej parafii te 
wartości stają się fundamentem nowej inicjatywy: Ducho-
wy Szpital im. św. Jadwigi Królowej. 

Ta nazwa hołduje pamięci wielkiej królowej i świętej, fun-
datorki i opiekunki wielu szpitali w Królestwie Polskim. 

Czym więc jest duchowy szpital? To wspólna inicjatywa 
modlitewna, która pozwala nam nawzajem modlić się za 
siebie. Jest to miejsce, gdzie niezależnie od naszych co-
dziennych trosk i zmartwień możemy się zatrzymać, spoj-
rzeć na drugiego człowieka i podnieść go w modlitwie. 

Wspólnota modlitwy odgrywa kluczową rolę w życiu każdej 
parafii. To tutaj rodzi się prawdziwa więź, która łączy nas 
ze sobą i z Bogiem. Dlatego też duchowy szpital to nie 
tylko modlitwa za siebie nawzajem, ale także sposób na 
budowanie żywej wspólnoty, w której każdy czuje się zau-
ważony i potrzebny. 

Nie możemy zapominać o tych, którzy nie mogą przybyć 
do naszej świątyni z powodu choroby, wieku czy innego 
rodzaju ograniczeń. Dlatego właśnie tak ważne jest zaan-
gażowanie w życie wspólnoty tych osób, które pozostają  
w domach. To także one potrzebują wsparcia i pocieszenia 
w modlitwie. 

Imię św. Jadwigi Królowej nie zostało wybrane przypadko-
wo. Jej życie pełne było miłości i troski o innych, zwłasz-
cza o tych, którzy cierpieli. Dlatego też nasza inicjatywa 
ma na celu naśladowanie jej przykładu, byśmy również 
umieli kochać i troszczyć się o siebie wzajemnie. W Ducho-
wym Szpitalu im. św. Jadwigi Królowej każdy może znaleźć 
wsparcie, pocieszenie i siłę do dalszej drogi. To miejsce, 
które pragnie być znakiem nadziei i miłości dla naszej 
wspólnoty. Zapraszamy więc wszystkich parafian do włą-
czenia się w tę modlitewną inicjatywę i doświadczenia cu-
downej mocy wspólnej modlitwy. Niech św. Jadwiga Królo-
wa będzie naszym przewodnikiem i orędowniczką na tej 
drodze duchowego uzdrowienia. 

Jak będzie działać Duchowy Szpital im św. Jadwigi 
Królowej  

1) Bazą będzie miejsce spływu intencji modlitewnych drogą 
sms-ów na numer telefonu 453 658 542. 

2) Grupę modlitewną będą tworzyć osoby deklarujące go-
towość codziennej modlitwy. Chętni do grupy zgłaszają 
swój udział sms-em, podając swoje imię i numer telefonu. 

3) Jakie będą obowiązywać reguły pisania intencji modli-
tewnych dotyczące jednej osoby lub małżeństwa: 

a) w okolicznościach realnego i poważnego zagrożenia 
życia i zdrowia fizycznego, psychicznego i duchowego – 

np. w chorobie o łaskę zdrowia dla siebie i innych i światło 
Ducha Świętego dla lekarzy, o pomyślny przebieg operacji 
itp.; 

b) o szczęśliwe rozwiązanie, o Bożą opiekę nad matką  
i dzieckiem, zagrożenia ciąży; 

c) o Bożą pomoc w rozwiązaniu trudnych spraw rodzin-
nych, wzajemnych relacji; 

d) za uzależnionych od wszelkich nałogów; 

e) w sprawach Bogu wiadomych bez podawania szczegó-
łów intencji; 

f) intencji na końcu nie podpisujemy i nie stosujemy grzecz-
nościowych formuł. 

Uwaga! Intencja może być nie przyjęta, gdy skierowana 
jest przeciwko komuś lub zawiera niewłaściwe treści nie-
zgodne z nauczaniem Kościoła katolickiego. 

4) Czas trwania modlitwy 7 dni, po tym okresie intencje 
zbiorczo są omadlane na nabożeństwie do św. Jadwigi 
Królowej 8. dnia następnego miesiąca. 

5) Osoby deklarujące modlitwę zobowiązują się do codzien-
nej dowolnej modlitwy przez siedem dni, w dogodnej dla sie-
bie porze, np. Ojcze nasz, Zdrowaś Mario, Pod Twoją obronę, 
do Boga za pośrednictwem św. Jadwigi Królowej itp. 

6) Intencje można przesyłać cały czas przez siedem dni  
w tygodniu na wskazany numer 453 658 542. 

7) Intencja powinna być krótka i zwięzła. 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  03.06 
św. Karola Lwangi  
i towarzyszy,  
męczenników 

2 P 1,2–7; Ps 91;  
Mk 12,1–12 
 

 WTOREK  04.06 

2 P 3,12–15a.17–18;  
Ps 90; Mk 12,13–17  

 

ŚRODA 05.06 

św. Bonifacego, biskupa  
i męczennika 
2 Tm 1,1–3.6–12; Ps 123; 
Mk 12,18–27 
 

CZWARTEK  06.06 

2 Tm 2,8–15; Ps 25;  
Mk 12,28b–34 

PIĄTEK  07.06 

Uroczystość  
Najświętszego Serca 
Pana Jezusa 
Oz 11,1.3–4.8c–9; Iz 12;  
Ef 3,8–12.14–19;  
J 19,31–37 
 

SOBOTA 08.06 

Niepokalanego Serca 
NMP 
Iz 61,9–11; 1 Sm 2;  
Łk 2,41–51 
 

NIEDZIELA 09.06 

Uroczystość św. Jadwigi 
królowej 
Mdr 9,13–18b; Ps 112;  
1 J 3,14–18;  
Mt 28,16–20 
 

Artur 



 

 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku 

Świadectwo: Modlitwa ma moc! 
Listopad 2022 roku okazał się dla naszej rodziny czasem 
trudnych wyzwań. Pandemia, strach i izolacja były wielką 
próbą. Zachorowałem na covid i mimo intensywnego lecze-
nia w warunkach domowych trafiłem z ostrą niewydolno-
ścią oddechową do szpitala. Mój stan zdrowia był bardzo 
poważny, na szczęście Maryja, której oddaliśmy się z żoną 
w październiku 2020 r. wyprosiła mi łaskę powrotu do zdro-
wia. Ogromnym wsparciem w tym czasie była modlitwa, 
którą zostałem natychmiast otoczony. To się czuło. Diako-
nia modlitewna Wspólnoty Przymierza Rodzin Mamre pod-
jęła natychmiast szturm do Boga o moje ocalenie. Modlili 
się księża i siostry zakonne, nasi animatorzy, członkowie 
Małej Grupy, przyjaciele, parafianie, znajomi, sąsiedzi,  
a nawet panie w sklepie, w którym robimy zakupy. Modli-
twa, która przybierała różne formy, najczęściej różańcowa, 
otaczała również moją żonę, która czekała na mnie w do-
mu, moich synów, cały personel szpitalny i współpacjen-
tów. Ofiarowane były także msze w intencji o mój powrót 
do zdrowia. Dawało to nadzieję, że wszystko dobrze się 
skończy. Dzisiaj czuję wdzięczność, ale i swego rodzaju 
dług wobec tych, którzy za mnie się modlili, jak i wobec 
tych, którzy są w potrzebie. Chcę głośno i bardzo wyraźnie 
powiedzieć: MODLITWA MA MOC! Wdzięczni Bogu za łaskę 
mojego życia angażujemy się wraz z żoną w Duchowy Szpi-
tal św. Jadwigi Królowej i będziemy się starać służyć modli-
twą wstawienniczą innym potrzebującym, jak i zachęcać do 
takiej modlitwy. 

Choć mój powrót do pełnego zdrowia jeszcze trwa, już 
wiem, że w moim życiu wybrzmiały słowa psalmu 91: Po-
nieważ liczy na Mnie, będę go ratował, / będę bronił go, bo 
zna moje imię. / Gdy będzie Mnie wzywał, zechcę go wy-
słuchać, / będę z nim w nieszczęściu, / ocalę go i zgotuję 
mu chwałę. 

 

Wszystkim dzieciom  
z okazji ich święta życzymy  

szczęśliwego i radosnego  

dzieciństwa, kochających  

rodziców i żeby zawsze  

pamiętały, że Pan Jezus  

bardzo je kocha i aby  

odwzajemniały Mu  

tę miłość. 

Księdzu Norbertowi, który w czwartek będzie 

obchodził imieniny, składamy serdeczne życzenia. 

Niech Pan Jezus błogosławi i obdarza wszelkimi  

łaskami, a św. Jadwiga niech wyprasza moc ducha  

w realizacji powołania kapłańskiego. 

Był sobie raz mały chłopiec, który bardzo chciał spotkać 
Boga. Dobrze wiedział, że do miejsca, gdzie mieszka Bóg, 
prowadzi długa droga, zapakował więc do swojej walizeczki 
sporo herbatników, sześć butelek napoju korzennego i ru-
szył w drogę. 

Kiedy przeszedł jakieś trzy skrzyżowania, spotkał starą ko-
bietę. Staruszka siedziała sobie w parku i obserwowała go-
łębie. Chłopiec usiadł obok niej i otworzył walizkę. Już miał 
pociągnąć spory łyk napoju, gdy spostrzegł, że staruszka 
wygląda na głodną, więc poczęstował ją herbatnikiem. Ko-
bieta przyjęła go z wdzięcznością i uśmiechnęła się do 
chłopca. Jej uśmiech był tak piękny, że chłopiec chciał go 
ujrzeć jeszcze raz, więc zaproponował jej butelkę napoju. 
Staruszka uśmiechnęła się ponownie, a chłopczyk był za-
chwycony! 

Siedzieli tak przez całe popołudnie, jedząc i uśmiechając się 
do siebie, choć nie padło ani jedno słowo. 

Kiedy zaczął zapadać zmrok, chłopiec poczuł, że jest bar-
dzo zmęczony i podniósł się z ławki z zamiarem odejścia. 
Nie zdążył jednak zrobić więcej niż kilka kroków, gdy nagle 
odwrócił się, podbiegł do staruszki i uściskał ją, a ona ob-
darzyła go swoim najpiękniejszym uśmiechem. 

Gdy chłopiec przekroczył próg swojego domu, jego matkę 
zdziwił wyraz szczególnej radości malujący się na twarzy 
dziecka. 

– Co takiego dziś robiłeś, że jesteś taki szczęśliwy? – spytała. 

– Jadłem lunch z Bogiem – odpowiedział i zanim zdążyła 
zareagować, dodał: 

– Wiesz co? Bóg ma najpiękniejszy uśmiech, jaki kiedykol-
wiek widziałem! 

Tymczasem staruszka, również promieniejąca radością, 
wróciła do domu. 

Wyraz spokoju, który rozświetlał jej twarz, zastanowił jej 
syna do tego stopnia, że zapytał: 

– Mamo, co dziś robiłaś, że jesteś taka szczęśliwa? 

– Jadłam w parku ciasteczka z Bogiem. – I zanim jej syn 
zdążył cokolwiek powiedzieć, dodała: 

– Wiesz co? Jest znacznie młodszy, niż sądziłam. 

Julie A. Manhan 

Artur i Ela 

Popołudnie w parku 


